
1819 F.t.l. vedr. toldloven 1820 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Ved forslaget foreslås en ændring af toldloven 
som følge af, at EF's Råd har vedtaget en forord- 
ning om aktiv forædling (nr. 1999/85 af 16. juli 
1985). Denne forordning og en endnu ikke vedta- 
get gennemførelsesforordning skal anvendes i 
medlemslandene fra 1. januar 1987. Endvidere 
foreslås en ændring af toldloven for så vidt angår 
ekspeditionsafgiften på for sent indleverede told- 
angivelser. 

For økonomiske konsekvenser af forslagets en- 
kelte dele henvises til bemærkninger til forslagets 
enkelte bestemmelser. 

Bemærkninger til forslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. l 
Aktiv forædlingsproceduren er i øjeblikket regu- 

leret af et rådsdirektiv og en række gennemførel- 
sesdirektiver. 

Aktiv forædling er en toldprocedure, der giver 
mulighed for indførsel af råvarer i EF's toldområ- 
de med fritagelse for told med henblik på at gen- 
nemgå en forædlingsproces og siden udføres af EF 
som forædlingsprodukt. De nuværende regler fore- 
skriver ved indførsel af varer under aktiv foræd- 
ling i de fleste tilfælde deponering af et beløb sva- 
rende til det på indførselsvarerne hvilende toldbe- 
løb. Ved eksport af forædlingsproduktet frigives 
det deponerede beløb. I særlige tilfælde (især land- 
brugsvarer) kan importøren nøjes med at stille 
sikkerhed for toldbeløbet. Denne sidste metode er 
af kontrolmæssige grunde belastende for toldvæse- 
net -  og i øvrigt også for virksomhederne -  men 
medfører til gengæld en likviditetsmæssig fordel 

for virksomhederne. De nye EF-retlige bestemmel- 
ser giver i vid udstrækning virksomhederne valgfri- 
hed mellem de to former for toldafløftning. Dette 
vil medføre en vis administrativ merbelastning af 
toldvæsenet (sikkerhedsstillelse, tættere kontrol af 
fortoldningsekspeditioner m.v.). 

Med de to EF-forordningers ikrafttræden ophæ- 
ves hovedparten af de danske bestemmelser om 
aktiv forædling. Det er samtidig nødvendigt at 
foretage enkelte konsekvensændringer i toldlovens 
afsnit om passiv forædling. Disse ændringer har 
kun redaktionel karakter. 

Forslaget skønnes at medføre årlige merudgifter 
på Wi-2 mill. kr. samt engangsudgifter på ca. 
300.000 kr. 

Til nr. 2 
Der foreslås en forhøjelse af den ekspeditions- 

afgift, som betales til toldvæsenet ved for sent ind- 
givet toldangivelse. 

Den i medfør af toldloven fastsatte frist for 
aflevering af angivelse af godsregistrerede varer til 
fortoldning eller udførsel overskrides i 50-60.000 
tilfælde om året. Antallet har i de seneste år været 
stigende. Disse forsinkede toldangivelser er en 
administrativ belastning for toldvæsenet. 

Med henblik på at søge antallet af forsinkede 
angivelser nedbragt foreslås ekspeditionsafgiften, 
der betales til toldvæsenet i disse tilfælde af fristo- 
verskridelser, forhøjet fra 400 kr. til 500 kr. 

Beløbet blev fastsat til 400 kr. ved lov nr. 21 af 
30. januar 1985. 

Forhøjelsen af ekspeditionsafgiften anslås at 
indbringe et årligt merprovenu på 6 mill. kr. En- 
gangsudgifterne ved gennemførelsen af denne del 
af lovforslaget skønnes til ca. 70.000 kr. 


